
,3: 'ALTÕESANTo 
Nosso Município Em Boas Mãos 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

,,.,.. .~.--- -- ....... 

O Município de Alto Santo, por meio da Comissão de Pregão, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-
015/2022-DIVERSAS, referente à SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES REFERENTES À AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS 
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO SANTO, com data de abertura marcada para o dia 14 de Novembro de 2022, às 
10:30min, através do endereço eletrônico https://bllcompras.com/Home/PublicAccess 
(Bolsa de Licitações e Leilões) "Acesso Identificado no link - acesso publico". 

ALTO SANTO - CE, 31 de Outubro de 2022. 

Prefeitura Municipal de Alto Santo - Rua: Coronel Simplício Bezerra, 198 - Fone/Fax:(88) 3429.2080 



PRHIITUAA MUNICll'il,I 0t: MAOAUNA. A (omhi.k> ~.m,1111:n1t Ck u.,, ... Jo dJ Pttft•luf,I 
do Mufllnplo .S. MAOAlfNA·Cl lom• i,ubl<o. 0,0,,1 cl>Mtdmento do, lnlftttUCl01 ciu• no 
p, 0>,.,1,c1di<l 16<k ~ffWU ,1,091,0!)n,,n ""MINIMP,.t.11v,• loub1,ci.on•R1H 
AUf.u~•u w .. mo V"'"~ to. (tMto ~,tfj ,,,,.,_. r.c11 ... 1o ~ MOcS.11,cuch TOMAO.. Ol 
PltHOS, "•(t11,1 IM ,i..,..,.,u,10MlhOR ,11tco ~lOl.ll.. IO<Yll:..l.du MIO u n• i11:i.al/lOH TP 

OflA'-l. ,u.., n W-1"'"111 oót-to COOif"UIAVI() Pf IMPltlSA PARA SIIIIIIÇO Ol 
P4V1MINl'CÃQ tM l'EORA TOSCA lM D!VlRS~ ltUAS 0A SlOl 00 1r,1UN,CIP!O D( 
MADA\I NA/CI. o uw,l tnr ..... 1, ......... "''PS,. na Xde d.o (om.,...., ch l,c,i~. lou!lt.td• 
no t,,d,H-co ""'""' d,ou11u • ..,, " ,1 ·,-., , ,. .~ ... _1_, ,~ ..ts•,. ~- -. 

,. "'' , • 1 .... "1 '" .. 1,1~.... 1 
11~1.N!I do< ~nto, M;i,plhJf~ - Ptt,odPMt d • (Pl 

, "1,,n, 1 , ·,• ·,,., ,.., F, ,te• .,. ~~•"''·"'· ,,.~,1.,, 1 1, " , , , P 0,1•, 1, 
.:t.•.·_•·o·,,1•,,t \!t)l' t•t•,•'IU .,nir .• ,,,,.,, , . !·1,r.-, 

i ,f,...,_ ,1 , 11•··• l q-..u(4, .. ·rs,i,, 'l~ ,-.,, n·~ ,,...,Ju ,\•.IJ•''4.4 '•'. 1 1,, ·,, 
•·,·w , , l• '....,., I• .. , . ., ,·.tu • .,ntN,ll\,·:l;s•,1 • .,_,, \ .,, ,M 

1 t ~-1 r ,1~ "'", '" ,, , 1 ,f 1~ 1 .. " ·• ,,•, , ,,., . • l"' ,t« , ,.. ,,., .. 
r,t,J t .,.,,, .. , J M, t,J ,<.<li ,, I.,\< .···1• - ".,.,._. •, 

\ , , , .~ ,.,•, r ,,. r-•~r N-·1,. "-'1 ,,,.. .,. .• · ·.,. · ~111 •• 1 ·• 1 

.. ~r:.,: 
1 

···: .. ,~ ) \ 11,~ ~ \.'\•\.~'.., .. 111, ... ,;_ .. ·'f>'···,r,r',-,,., ··: 

, •n 1,1,, 1 <>1>• -,~- ...... , , l!\l t t< •·r., .. ·,~ ~: ''''"' 1 
I 1 1 " I b ,t t • t,, r, ,,. - 1 ..,., .. >'; ,\ I"~ , "- ~ 

t •N "lt.)('I 1• "'" I'' , 1 ,. ' .. • 1, 1 • í·tt.~ r,. '·'" ,. ,,., .. ,, 
• , I· ..,, ( .• li i-,t, ,-. ~ P 1''~ ·"" 'JClC'I l'> 1• · "'""" ""I" ,.,~\; \ \) \ 

. 7 4 • -~. , . "' ' .. ,, , . ,a., ./,.' . 1 • - • ;?(l .))' 1 ";J ;. , J • ..... i,. " • 

•.·~::',.i.-~l···:,;~,f~•-•íl •1•(•,,! 1~,tr,•.,~1~·· :.C·••.a mt,,1,~ 
,T·IAt~•' !'!~/!\21.l'\))(J),l',;,. 1,· .. ,,·p ,.,i,,.,:;~;rJ~.t!C'[~·;,•,.r,,•<.1-.,u 1 ,·.!·•· ,<\\l.,o.*,~ /\ "tl.d~,· M,11 .. ,r ,\; ll,A ·.~~1,,• IJ ._;.; IJ ··.··.llJ: •• , . •· tu1u 

t ,,1,,1 .t, R', : J;.\', 1•· 1 ', \ IJ •, ',I if.,, > flol·•~'"l• , , ,1;, l ,·,,< \'li 

1, ., n ,,,1;~ '\;··: ~;;z .. : ;·:·! -;~~~~/~ .:·::~7~~ ~ ·.:t:~~: :.,::~·~-- "1;~ 

CAI\A ' --r. 
ECO NOMIA. 

LOCAÇÃO OE IMÓVEL DESTINADO A INSTALAÇAO 
DE AGÉNCIA RUSSAS/CE 

.., ~v..,,.•-1·, ... , ................... ~ .... ""'' _.,.,':"; ~ . ..., .. ~, .. 
, .. , .. -, ~ 

• .. . , t.,, l • 

-·••• •u ,..._. -··• ,,.,.., . ...,,.. ~- ,,-1 • a , ,. "' ...,.,..,.,- • """ ,. ...._,., .• _. .. ,, 

.... ~ • w ~ ,r~.... "''""' .... ,,,... .... ~ 1""' ap .. • ..... .-
...... ·~· .. j, ,,, ... .i ... .,, .. " ·• ...... ,._ ... ~ ~, ... "" 

--.. , 1 ..... -. .. •l"ro•' ~ ..... - •• , ... "'"'"''"'~ ,,.,_,. 

• 1 :.;~~~ ... '"9""-;,.,.:: "';. ':,':.·.,:: n,1<•,~ oi•",:,..;.,.",• 
• "-1· ,f:.i,t.!-1,:j;.W •.i...s.·.O, '-"YI\J~'-0 • "~, -~I' ,. , 

"''"' , ~ .... ·.•.,_ ...... ~. ..,,.,.. h,r 

Ut40ll toO l'.Ut,11.,1, PRHEIJUIU. 'i'IJH~,P.r,,L Ot: .\RACAJI ,1,,'lSQ OE f.UAAIO OE 
IIC5ULTAl:\OOASP1!;0f'0Sf.t.!, CO>ó(OIIIA{,ic,,1,Pu8LIC""' l2&IONOn-;CPAP 

~~~~~{Jl:.!!~!~~~\:t~:~'•"'I':'''"';}:':-°~(:~, ~~i&~ :: ~~i.t•~:0 PI'! r,.r,,o 

OlhlO<,,..,okl Cl<4 11 h tóvY•-·~!M 2021. f ..... '' ~ ' . . '•. . ·~ . . ( 
"''ij'''"'"'"·~•P•••f11tur1Holo~,~•"""u··~·-... ,o1..-,...,,...,..,,.,._.,.,,~,..., 

1 

....... ,.:·-..:·'"':·.W t··~ .. ·.~'"'":: ~·-: .. -"" "'::'""'~~-:;"':~-;,.~[_ ... ! ; 
1. 11·. . • .,.... .. 1, 

" "·' ........ ""; ,, ., , .. ,• . ' 
, • u , ..• '• I . , " • l •· · . . " '' .. ' · ... . e...-.. ~-<;~ 

,~'::,,º"'""'~<lltlf\Jl Elu•no.iaU.Ol!·•Utl<IA"°' 0,11<",.;1,io,~u.o ... -,o•S.•"'W'ª"• 

[lo 1.\00 00 CU.M.\ PP:Hf.Jll,RA 'iruNtCtP.li. OE CAATE\JII UlRATO 00 ClfCIMO O!JAATO 
T(A'i'0.\0111110 lOfllACAQ[PME ÇOSI< DCN,.iOIISEll•ffA.\ , • 

~\ " /- ~.:, '''"''"",;ii'~i~.~ --~." .-

~." ,,., H""°"'""'n:i!~b1;.;"'~.".""'!."':!;:.",,11.,,.,......,1~.,"u';;. 
~õ:é•;;T~/l~"'c~~T~~;~t.~EL• c~ni,1,1~',,;',f. C~N,ry'AT~r.,.~ t~~: ... ";'~i~ 
~:.,".;.R.t~<;!.,..;J~,,..;. •• u,,h,r• c,41,., •. cc ;1 .1a ::;,,i~i,,,., ... ~,;,o a.,.., ... .:.- ...... 

.. ••; .... , '" 
·~ ,f< 1 ,,\• ' ,,. 

~~.:.~.~~/.g.2; ··,,:,~~;em,~,\,,. uu'.N·~~&~t~~~fi~o;~,~~~ :fo.n~ :~,~· '.. ,~.,. 
.. ·,, -, ... _ •••. ,· .... ,, ,,,. 1 

_. C••W111-CE 2to•O.,,~llre> ... Nll2 •11>10Gom1t•O~v••• Pr,;ll("O,tO 

1

1,:,~f ~~ :r::·~~::r~:·~·~~~=!~::~J::7 -~.'.~' ::~ °"j1 
,.. , • <A'·, • ','' . ~. ..-tNCeoÓ+i~wc,O:-:~'ª'.'~OEs_:1~~ .~; • ,. ~i.. •• , 

•' , ""'lO'C\JlUn,l,I ... ,o4/.· 1· ., M •·•· ·, " 
" '" • ! .• ~< L< • • • !·• ,,.,; . ._, i,~, , 1 1 '"· ,.i,., · , 
•·• 11...,,..,.,l)ll•"°"'•·Cf 1'""0,~Lol""'u,l01' l·"9'><ll•A••·111l.1"'' "••«<1<1<1•'1• 
"· --
(~TAM no C("""' HlHl:'.ITs'Jl.r,, °"''"'r,.,•1 f'E ..,.,.,'i("'"no. r•ens• •"'""' or 
A.E,if.l<i4Ç,I.O rPt:C.AO (l(IRÕNICO "'' C .. .f'(OO• 21 •U< , • .,. 

, , Atv~çAO o-!' • ' l·•., 

1 ' ' •• ' ... 

t , •·· fUl<U,t.NEN fACi,O llGAL A , ; ... .,_,,,, 
~.~::"", !•00<>,o l,t /.' ri• V\•h•'" """ / UU o,; .. ., lh\l'"' l'"'~ ~'"'" S,otJ,.~ '>"' ,.,~,,., Joo 

• t' '·~ ·"•.,.,," d~ E~il•I 1! .. f0<t;..A\;Ôi$ 
li"{· ·11fO<O.•,-••uw,,,b< •R~ . 'W , o,,_ 
!' ~ .?~al-(.[ ;T ... Ot.!.<b<o N 2G;. A,_,.., !\ ....... .., .... .,.,,.~"""•o.,,.., • ., 

lo".,.,A, 1:. , '',<.\JA.·.Í.>.:t \;,J'' l•• 
,:.1,.1,I• <','1' , · ~ A '"" !\' ~. ,1.1.r,,·t • li 1 

" ..... ,, ; 

"'" n~.,t ,, Cl.li,,. ,"\,~d•cr,:.,,. ·,p .. :-, f!UIIDlW>tlAAU~!>AOOI 
AdtRIUII.A IUMAA~A(J,\ IIAII ... 0 L>IA 11/11/lOIJ. d' O'.l+,OI),,..., .. ' .. ,· ~, . . ' " "'"~ ... -~·: ' 
; :~: V l:Jd:.:.~t,;, •;(,~•1;r~ ;"" 1 ,\., . 1 

~t,di• R•q.,..1 óu, S,in1u, M~•ol,.k,. PRHtO(l'il( DA (. l'l 

l S1AIJ(l 00 ClAIIA PIIIHIH)IU 0/IUNICll'ál Ol AACOll Al/1~ 01 APUC..-.tÃO OI 
PlN.._LIOAfl{ AU(.RflAAIAotl'°IHI.\UlRU-1UU !Of.l(SA(IVII ,1'-1;1,, •,• :li\' .. ~ 
u<i• '"' 1 ~\-.,• ., , ,>,t,.,.., 11,4, ) ·1• ,1, l •'l-,t1,•., , •;1,, .. ,4 
'l• . ..J·}J)J ,>/> ,(,A t t\<,_.J, :Jlt,(~sA •·,~'l;l,, l• .. ••f,',> ! ML\ ·1·,.1.J ,l,l.~A, 

h• \ ,,, •, .~ M' ,•, •'••I • ._,,,,,' 
_r·.111.~!lu ... ,.,.J•,·1111,P.i,;., 'J"olA'I~!..;,· ,,, •,'ld ,. .. .,. ·J.:,V'J 

1 .t,11,,,., ·•N' 1 \,11 ·"'""'" 'ol\ .. v,: "•u .. ,ttv.u•t\'·'t ""'""'111.r,,•1 ,.:.·., 
••~-·•1,.,,._}.1.,1 1.,·ll'',llt,l•lll·CJl,l'</1.\ <c)~IAJ\,,YI .. I" ,·.~N 'h 1·~A,., l. 
1•,q \ 41\' i,',/<)f"IIIJ.~'•'tl'Ãillt,·t!•.·11Ã"'\lt,J,n,)t.,lll~ qll!M 
v.t.t ; ....... \Ur,,Allil l t,'I t,T1 ~, . .,, .. ,, ... ,w,r,1, Nc ,.,. )! •• ,.,:·1, A· .. \',• ·'l<ll•\ll'.I 
.,,.,,._, PI , 1,11\·, ,1· 'l -"'~' J.~~-·.,lf•,·,o, ~Ili·~',.! 11:J 1·~1-11, .i, u, ,,., >• >H 
... , ~ .. <> p,,, IA ,1 (~I t/1,: ,1 t.. o<.\I '•'~. ·'• ~,I I .• ·o ' ' ' 
~At,l,•tll~•l,·"~~~ 1, .O.t .. 111 oll 1"•''~ 1•k1 ",\kl,' .,, N•,!A•~'~i.11'·'.'•I 1•111~,\< 1 

CAl~A > ' ECONOMIA. 

LOCAÇÃO OE IMÓVEL DESTINADO À 
INSTALAÇÃO OE AGENCIA PACAJUS/CE 

, +, , .• , •<1- .,, " r , 
.,. "" 1 .... 

~ .... ,~ ... 
~ •··' . ., .. , .. ~ .- .. ..... ···~ .. .. "' 

·""'-· ~· •• • ,...,_ 1 ... 
,, •'!,,,,,., •·., T • "'" 

é ,, • ~e 11 ..... _.,., ... 1 ·1~ :.J~.r,, ,,.1:., .. , , t i "'"' "• 
.•('I ,w h,,,"' , "• -~ ,, .., ,..,, ,...,. J•> To, • ...._ t, .,., ~ < 

E,f,t~ '1<>CUf4 · "''''''"'" "'"""'P•' ... \Jb•· ... ,,..,,,, .,. , "''·~"' ,.,.,., ..... v, .. ~n co 
h""O• O,G.lOUPE ~.: t,, ,, , , 

,·1°~, ,.,. • •• 11·,on '"ot OOIU • • 
, lil,9 .. uo.,.,P•e<o•vt,o"Clotutu,.••••ntvo1aqw,.,uoe1tt~,o.,m,n1oocu1,1rp••• 

•·:,"c,~, .a•.:""~',•~~,:,•.~· "'~n~•••.~ ,CI• E::~~-~,ófl Mun•~'"'" M \'1>•1••• C[ 

"' , •r·'• ,. 1 1 

~t~f~~2~~~·tE P,.1 .. ,u, , Mun,i·~; '!" ~.~·iR:: .. ~'"º O• L,c;, t~.-J~'"l~O l1t1t11n,co 

'"" 1 ...... , ,,., 

"·'' ,, , l• t17G1a lOOOt>~ .., ·-•· , , 
•, R-0"" º Clt Pr~"' ,,,.~nclo lutu,a • •~•ntual .-iut•,,•a O• c11111oro1 d 1 u,,veni,, ~·• 
att•"°'' ·~ i:-cn:io•~ ~ 6aut1M•a .~: :,•ulk au Mu~,c,p,o ;:- v1111:•• c.f. 

A,r~,,._ .. , - ·J_., 

bt-ooC-• ,,-1,..Mun,c,pt10, A1toS..,10 · •VlooOl'UCll.ol: ik> lllll:!IIUllatà ,,,-., 
i,.· .•. ,.,, .. !<_·_·~.:·~·.,·~ •""!:•·,.. ... 

·~ J ~ .... ~ .... ~•e-,··~· ·~ ... ~ ., .... ' 
"" •. ' ,u.,, "'' ... 

Jlo,Jo.,, ... , J,.,.,.,, .......... ' 
• • t!IKI .. ·~· > • ., •• > ··" ~, •• ,. ,. · ,,· 1, 

···~····••l•·····"··•~t\Qr~ 
H•,·i\<> ·./ ,r,. O!••~\,,... I.'• t, •Qtl I" ', ·.J< :., 

~- ····· .. . .... ' 
hl.tdll do CUIJ - .. ,,1,o1u,1 "'~"""'ai ... A~o Santo ""'~" d. Loc,tit(llO ~ 

,..,, , L'•I· .:". _,,~ • ~, : •. /". !: ~" "';•'• • "'"• 
"· a N~ ,, ·,,, _. • .._,. , • , ... • i,, ~ ., 

,. ,,,., ..... l'f •• ~ ". ,. />••••·.~- .... o .... ~ 

:· :.:r-::- • .,"',:.. ... ,. 1 ."; ·.1 _,}!R9- ,~,- ·.• \ O• 'º'"':";_o,~...,..,. r .1,, ... 

•t4.l1.1'1ll,11..i~t1!1•n'!J.}; 
···.::• ,. •, "~· ·•111!çomp,.!: ~11·"'."°;"'·".~t:t"rec,c~, 

f~I."'" °" e •• ,.., P,o!•"u•• t,1un,,1plfl ~ M,l~G•~· "'"""' CI• • ~•P(.•o • • ,.,.~ .,,, 
' .. _, •' ' •• ' '•·'" ~.,,, " 1''' . ... . •• 

n,r, T""'.0~11e "''"'"", t 1,,. · r,";,on ,on, t""''"'"'-...,.,. 
~•,.•co, • .,.,..., p,nl"""• ,w coi,~iru,•o ... p.o,...,.. MIOIIUU.. no S<t,u hu lo,,,• 11.u,•l 
oo Wun"''P"º ... Mll-u,Ct ""' I•'"'ª" uo e.,., •• "'° n· e moo?oi1 cNl><41k> ,...., o 
M,~,.,~..,.. <111 f)-•nlMlv,,.....,.., a..,.,,..,., ""',M..,...,._, "·'e"'""""""""" ri,,...,n.,.,.,..,..,,.,, 
lk>~ ll•IP,, ó<> S.lo ~, • .,,,~o • 00 PM"1•C.. COOEI/ASF p ,. , ·•· 

., Qdl1t1NntctPJllit!CSrrnsOIPt•l>frhu1 
0
••··" r·""· ·· ... 1 .-..-

"" 'ª·' ~J.;... 
., •• ·- ~ \},· .. •;, ~; .• ,...;..'~ ~· t' , .. ·r · ,-

[~!MIO 1k1 CHII Conu,,do Auoc,~o l'ut;,4,c, (IQO "'"""'P'º' 1k1 MM.lco ... 811tuflt& pA•~ 
!J•'!;•.....,to ~.~"'"' .. ,, ... °"ISA 1f •.,h~to ... "'?_1

1
1,roo <llt P•••'!_,.., 1<1,uun~nro ~:")'•1.,..1 

'• t,• •;1, ,\~'!••• ", A ÃH ••U•' ,.;,_,I 
J<.' ·~·~:--..~ , ... t ,, .,12• 11,·~~ 1 

~''1''''' 1 ! ••• U· .... •)< C• .;., ·"" • • ~ • I • ·' •·n•, !d• ,~ .,. .,, , • • .,. ,,, ,, , , ,. " 
., .... ~· ' ' 

CONTMATA."'lf ,,. 1 " • ta. 
~· "'<"'F .......... "'li·~·, 1 ,.,,, Pr• ... ,.,. CO ~TRATADA E A Rooor ~llilHI 

OA FU'-10.\MENl.\CAO lEG.lil .. , \ ·• •· ·,1,., . 
~· O.\ PAOfVtOGACÃO CONTMATV&l. .., a. 10 o,, ,..t,mtlfo U. 1011 

•7?0dO"t~'.'.º,':;'1oa 4'1,S!NA.P~ AC()tofRlitAO• • ..... 10d•"'•"'b,o ... N121 

E".o<JoCIQ C.11• · Coo<.OHt0Auoc..:•o Publot• do~ Mun,c,p- 00 .. dl.!tUCI& S&lu•lt• I>"• 
S.0M;imanlo A"'M"I~ · AMSA E•tUlo a. 4<1"11,a 1<1111,·ru-nto c .... u .. n.~1 '· 

~~- ·r ._.{f: ~:. ;:F ·\\:·Y·,...',.~·,.f:'~,~:F '"'~~te: :-r, ·"·:: -~~~ .,.n.,n-
, 1 · •.• · •" ) .• <\ ... ,.. '" .,.,,.. 1, ,,. ·,, ~· i 

>'~ )• J;t "'· ·~.~•'"',1•'~" 'J(.I. --~1-·,•J< ~ ··~,!l 
oc . .,,...._. '···• •;..,.,r,,,.,.i;,.,,.""la"J•••c•• .... fl.., 
;:,<,,.,1AAfANT[. . • I<', - . .,... :.L,·. • L, . . • .~ , •• 

·,;..·i·F,Tf" r,.,r.~. •"'f"'"r•,·· .,.,,_ "NUJ .llt. COJollRATAOA Ar o St<VA llRH I 
OA íUNOANf"NfAÇAO HGAI ,~9' ~- • ~ t • , 

• ~. ,... ... • -. • ,. ;i... •., • •., ,., , .. 1• PFACFNTUAL 
ACRESCIDO 1 .,.,,... rr- IIALORO,OAOIT!VO ...... ., .. ,. ... 
CONTRA10 
"·' VALOll:ATUALIZAOO PS. ~· ~ - •• ,._,,, • ,... 

·• f ,. ·.>< .,,,.. ·., · "· , ASSINA P!L" CONTltAT.o.0.0. I' 
<.P.l ~. e AS$l'IA C>[LA COMTRA.TANTE -;.•r;, ~ • •.~ ·.a. 

:~:.:,~":,,;'.,,!';:;"°'.,.c;:,.!~·~;;";;;,ºC::u..,~;~~.!':, ~.,'~~=,~:.~~:~':" ll•r~'.""!"'" 

A A• • .>.~-:~-' ~1~ ~• ::.,,' ;,) ~••: '.,,,: k':Jo,~'~ioo':";MS~•";;'·\i.",,. 
/.1~ '" l'• • '°'t ', . 1 "''·' .·, ·r , 1..,,. • CON"IRliTAÇAO OF OllRAS 

l $[HV ICOS OI:. E'-IG[NHMU.-. P.\Rli CONslAUÇÀO DC o, \CIN(;O) U-tflDAOES Of. 
l'.F NTRAIS OE ADIOU-OS SOliOO!, O!: 1,00 M" E 10 000 M' NA!, CIDAQl;S O[ Alil,1,CQIA8A 
9ATVt'LIT[ IIAMREllilA rALMACI.\ [ R[O[NC,.0 0( I\ESPONSABIUOAO[ 00 CON!JOACIO 
ASSOCIA.CM> PU8UCA OOS M\JNICIP,OS 00 'i'ACICO OE IIATu-R1TC """'" U,NEA°"[NTO 

,1,MQ!l'Ol :"l·.\M;~A t:_~T~ AIANl _t.. ,; 'l',.- •,,.- •.:,.,r .. CO'°l ;~AT.\DA,;.RO;fl 

co7snrucots Stltllll;OS t 1/olAHS~lilT~~ lllilELI - ... l !".·~l'OIO.\MEHT.\C.AO ':;GAL 

" .. - -·~Á .. OR ;>o;)'.o.i.,n~;E" _GENlUAl ~c~ucroo . 

~~- .• ,r ., •.o" INICIAL VOCOHI R'IIO t• 

,- ·~," ,.·..-, ,, ./•."·:~;;N:Pl::~~;:~il;~O•'I- '• .~:L~ 
,:-, ·._. P.S!INAP(U\CONrRAtANTE '"' -"' r., 

h-l;tO<I do ,..,.,~ Con-c,o "~•acuç10 PubMc~ CIO\ Mun ic: •p!O• uo ...,CICQ a. 11..Jru,~• 

~~ .. ~-:,:~~~ ".':'1>1~:~:.I ~ .. M~A (,i,~o o~;~~~:::::, \~~~~ro .. ~;f~~~~ 
MIJNICIPIOS 00 M.A.CICO OE BAll/A!TE PARA SA!OI UMOHO ANl!IENl"L AMSA, 
,1 ....... _ ........ , , .• ········' .t 
CO ,., TIIJ.TlllA H1'N N.-.HC0NSULT01t"' f[ NO[N'1Af;JA[lA.ELI .• • t !, 

1 OB~E'~•l• '• "~ ~ r •- .',.. ~ ~-- "!'l · • 
;·r.1sf"~"~:- •• 

1
,-.. ·;·•,··•,1. ~r~\~;·'"· -

1
~·qt;• i; .;.,;:-;· 

;:: :: , ··~~~~!·.:, .. ~.: :.~'.~~'~:··~::-,: ... ::n·:~_,. r .. ,~,,. .~·1F·· 

.,,,,_l&..,.I>"" ,,,, ,q •"llll~ORGL OII/IL •'.!• ~!:t:: .. ~, -•~~:i.-~:3·.·\.~~t~~~1·,...; ;;;: • ~ ', ,'/:_.,:t,º:»INTAt~O 

< '" 1 1.1 , ............ 1 ·,, "I ti· """ • '·'" .••.•- , ~~ .. ,. " ,,.,1,, ,j, > 
,,.._.e !~: •,~,,_,.,," , .... ~._. .,._.,,,\,- ;• ,,: '-~T,--'< "' ,• .. :."•''"'·~ ,.r.; .., 

• ·- I , ~....., ...... h• ',"'·' l· · t j,o .... ..-,1,, ,.: ••. • , •• f 4, ,_ • ./,11<.1>1-b .,,.,. 
O<-....a,a N O..i:--,.., li• tONt.OltCIO A,ISOCl•CAO P!JllLICA 001 t,tUNIC:ll"lot 00 

lol.\C:tÇO Dr •ATUltlTI ~AA'< l,l,t,t«A.14Mrn-•1r,.,TAl. At,IIA 

_,, c,!é Al 7o ~ 

2 v'" ,,,-1 
~ 1-,.,. 

1:· :i6 o 

'"'"odoC""·'"'"'"'°"'"'"P'' ... ""'M ' ""''º"'O'm'"'º"'"""'~ ~~ Jg 
1~::d•.:1.',''"'º,'.: .. :"'!'º)~~22 ·1,. ', ,J, :;:.

1
~.~ .~~-- ..... ~. , \.~, RUBR}CA .::, 

•'•"l• " '• ••.,,,.:, ~,:, , 11. "'" • ,L, ij~ • . ' 
... ~~:L." ~,,,; JI \ ••• :.,,~' • !í' i~' A. ~·~ .. ••• 

1 1 li•!· I ·1·, ,, °"1() ....JE Lo/ 
• ~ )(<! 1 lf,f V •1 j Is ',f' 4 ,, • , i '°" 

/t, .... , ~~ 4 .:.-, •'I • , l ,.i, .. s~ 

' ·~ ·r,,ii, 1 , \~ ·J,. ,.~ .. :>11\)1 \ F•~FI •:f •. J r 

4 ~ ' .~ L ~ ''"""' w o,;:ir , ... 1L., \ll 1,1 r ~ ..; r , 
: "'l"" ~ ... ,. 1~ oi! ,, ,r 

• • , .'•, L !'L~I LI 1 •1 1 , • 1 !,d 
1« ·,, .•. , ri11r, 1 1,ir r e,r, 1 • .., ·i,,. ••r·• ., "., • 

,;.),:. ,M', 1 

'· l"f 

, .. , ... 11 

·~·"~· ,.,.. ,1 

., • h ' '~" """.. ' 

..,,~ ... ,.~, ,., •\..: • ,1 -~" ~ • , • .-. • .:t.· A~Nao,1.'CF .l 1 ""'°''º'"'" 
O<"JOli ~!IIK,o.;oTr.n,sdtMo.,.., Pn,t11Nnlau;1Com,u-P••m•r'*n1•J•L•<l1&Ç:to 

E1o1•<10 CIQ C•*'~ P,to1.,1uta Mun,c,~ ""G••ç.J "'""ª óe 1 ,,,14':~ ,.. ' 
,.,., ;,,,,-,;, r ,. 

1 ,,10 ~r ! 1 e• 1,,1, ,- ,. 
,,-,, ~~., ~., .. ,,. ., .. "' 1 ,., ... ,.,- n 
·., ,~ ,.f t ,, f •' IAI • 1 .... , · '·I• 1,t , ,1, r · lo , 1" ,f•, , 

' 't•' ,.,. ~ lt,·,,... . ' '"' ··. ' .. 
,., ~ _,. __ , .. .;,., .. , Gri,ç.a CC HóeOutub<u,...2()22 r , .rn;,scaDO<Jll'h 

Ca11,11ant,.dtOl"'e"a,P,Mi-!h n t, rt•CPL 

E"WO do CN•a P..t.i1ur.o M11<1ic1~1 dt Pitd!J Sunc., Rnu t.tdo de P•o:>a,cl.n 
P,oc .. oo fom~dtPr«os N Ol'J/M/2·1"P i-l>i""'- ,,. ... 

•• 1 t,,,. • ~ .• 
L,Jt..• 

•I I,'" .f ~t fcl 
.,,_ ... 1 ~ ... ,1,,. • • , ........ ,1 .1• .,. 

u J.,~.1),11ll:),i, 1 l:1'1'.l.~...,.,i· ., ·r..., . .,,, 11 ~ "k .....,..... , ., 
,-.... ~ .... , " !' ' • 

1,~ ,...,t,,, ,,N """•''", ... , •. ,,, , i, I• 1 T- ,! 1 ,~ 
+:·,·,,..,,, ,.,., .,,.,,,1,u, ,.,, ,,,., P•Or.08ran(;128oaoulullro 

Oa/022 JQ.;10V•or.oda$aw1Nelc•Prae·<Ut.,lltd•Conuu,k,Perm.ana,tt<'dal1C1t.,c•o 

f .. r•oo <to C••••. P,~1,+1u,,. Mun,cc,pa,1 d" .\1),1,.,,,, •~,..., dft L ... ,..._MI coo,u•••nr,,, 
Pub!,c.,1n'lO'U 101' 1 r, , ,,, '.!, A· f 

••• ,, 'f. 'l .. ,, .. 
•-•,-!"'<~ l.'.1 

.. ,., 
·r .. ,.1, ~·F ~·,' 

,, t.-·r 
Ab,.,ul/Cr 21 ele ot,lub<o ~ 2021 C-,10, Matt~, e,a,,a 

r,-. P••••d~n•• úaCum•&•AOPu,,,,~,, .. nlOdrl ,,,,,.\.lo 
f:!Miltlo da Ct••~ P,.,1,11,.,. M1m•"-•P.>I <1• Ao&" t,1r•to <18 Corur•to, Ca .. rm1en,e•• 1" 
2021 o, JO 1 "·' ,,,.. M •. 1• ,. •• ~,;, .-,-~,,-. ,,. , 1· , t.• .• ,,e, r, , 

',;:;'/:, , "',, ' 1, 11 >
1
~ .-:· ', 1 • _; 1 '.1, T1• 

d ·.,I' .~·~, ,. I' ··~~• h ,.,.,-
<- ·,, 

., ' .,,,., ,, .. ·•., 
11,,;. , .• ,_ I)• .. ,,. '· I'" 1,.1., Ã~ ·• .... 

11 .,,i,r ~· .,., •! , ~I ... , '" , " \· t , 11· ['" ~I 

AoM.,ICl l1 CI• out,b<o d., 1011 ltl, c~Hllr l°"''"" Mo•••1 lrob,., ,..., 
1>,u1doon1•d• Corn, , •1,oP,rma,,.nt•d•Llfl\:o,60 CPI 

l01•W do Co•• "••'~''"'• Yun.c,pal do! B••b'""4 A•••u "" JuJ11..,...,1.. ''"\Iª" 
fi,,r,bot<.on·:N1n10De.1 SRP ,1,.,.,., , '''"· '• , ,, "- J 1 ~ 

• ~ 1 :J • ~ 1 • • I~· ~· 
·~ ;, " ,••u •.•~ L' ·I'.>, l ~;, 

••1· f-,, .. ,., .• ,, 
•~ i.,A'·"' .,,. •• 1, 9•rt,,Uh•Cl 2t dl' 

<>o!u1>to<1a10J, 01•rli.onf1mandi.1Cle01, .. ,.. P,-yoe,ro011CUIICIOllll"'1•t°"'° 

E.•t.adodoC,,..,..p..1,r1ur1 Wu,,",p"1neflar1i,1t>~ ·A~•,od('Julgi,..,.mn Tomad, na 
Prac:o, o 1022 10 07 2 "'""'"''"''" " ,i ·- ... ,,. ··, ~· ,,,.. . .:,, •, 
·.• ... t,.,,1,1,.,u 

'"'·''"""'·"1, .... _ ...... , ... 
•,{' •!H<' ''\'"' ,,,.,~,. "li' 1·": .,..,.. ·•,!• )-,.,,. , <'•,• 

-~·-,,t .. ,, .. 1 ,,. r,,,~~ .. ,11,,,, ~1., r~r .. , .. ,.,. ~-·~"'' 1rA 1., n~ r 1 
~ 11< -,t•u A, .. 1 ~ •I A• """'"'; •~ •· "M"~ ! f "' J(,<" j r,·, ! , 1.:. '-l 

, •• :,·.1· d \(1.11:;on,i, ,:. 4~ 

E-.-.;l:k) do Cu•• P,,r,11u,., "'""'"P"l.d1t-C~~;Q,,',;., • Á,v,.Ó· 0t. "d1ud0i.-~çi" -; 
tf";''';I~"" ..1~'~!• ~,~•e<O. N 202~ ~7 U OOT ;. • " !• 

' ~ ,~ .t:, 

".i i.•. fl~a !J ., [J.,rr, • r,, .• ,.,.,, J .,, ~· in·, ., .L 
.i '·'" .'l' , .• · .... , ,,,1,1 l'•'4 1, .. ~ ·1, ~ ,.ao ,1, 

" JI. , '" >'~ 1 ,1, H. ,1 '" ·•, , , i• 

E•••óo do C•••• P,,1,1,.,,,. Mu"'"l>"I o. c,moc,m [•i.&111""' cº"''"'º 1...,,,,.. e1& 

::~10, N :rono,,~oo,~,i·,t• ·';··1..1 r .. ~ r , 

E1l1do ao Cu,1 Pr•t1llura Mun lCl!>'I I do! Cu,;avtl Av,.., d• Lu:, , ..ç"" Pr~ak> 
E•etrõn,c;o H"01 21 11) 2022.P[ A r,'""l•• , • ~. , 1, r·., .. ,., , , ,~ .. ,, 1r,,1 , ... ,... , , 

•'~·" · •! I' .. 
01'r,i " t ,- •~ k"-(, '1 , ,, .. "[ j ·, hf ~,, ~-~ I'•, T•· > -" t t 

"Cl\" " .. ,, il J ••"'- ,.K·•·-i'•"'J\\K·.,.-·, •·1,~J' o,·~v·Y•:a,.,,•,, ~,.u 
MI "'"~ c!-"Jor. · 1 ':, . ..:·, e, ., _. [ I•, ., • J t, J J,,c [ ).1 F~ J, ''• 

·-·~~ ".,,, F-1 ·~ >I' • 
.. 1 .. r- 1 1 l · .1 , • ··~ · ''" > ·, , r 

,,. .., ..... "'" ,, ,, •• _, • ,. ..... ,.~ ' ! •• ,. 
" .,.,.n,.._ ,.,,.,.r,,.1 \ 1,1 'I Ct<1,oCEUCl&Ol1t.,l1toCle2C21luNe 
L•"'•'Õ•a. <>,,....,...nl~Cl•CPl 

EltldO CIO c,ar, P1el1·I U<n Munt,IP"'I O• CMVAl ,l,wl$o Clt , .. gao Prf/H"'l:l~I N' 
1G0061M11 Pf' ·.1,1,,• L 11 

'-' ,,, !,,,i•l>·f'",.,.,ç,.,, fl", 

·:~: ,1J 'l'lil:~.~~/,1 ~. ~~/" 
lo:. ~····" "~'., ,, ·1· ,, ,,, 

1 ·1 ,1., •· ,. ·<· ,1 Ct1•ol ·CE 29ó1outuDred~2022 A1td••Go•,,.•dot"'••~jO 
p"ll""UOdo Mun..:,plodloChhftl.CE 

F'11~nn dn C••·~ ,C<>fl-"'r,o P,,nllro 11t !l.,,,,.. "~ Ml~'"''"'ll•n '"' º" ,..,.~ . rP<;Mn 

A.·:~º ,d7 ~'.~Maça., º·~~~ .~':"~"\º ,N· SAP ?OU'OOt.PE ,, r, 

., •f, ,"' r, \', 

,t, .... "'1 
,,,,,,,, f'" 

' ~.. .... ,... .. . 
••!•·'··· ...... '' 

•• °"' ••, ' '""·•J· -~ r• ,, ,~ .• 

., .!• 

t-,·~· \ ... '1·1•·<:.l f ........ , 1 .,,...,_ 1 ., , 
.',.n., (,< ., , ·! ~ a,0.1 

01110Eld• • Cl l7 d~ Ôulub•o ria 1011 



Ceará , 31 de Outubro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X 111 1 Nº 3072 

Expediente: 
Aprece-Associação dos Municípios do Estado do Ceará 

DIRETORIA DO BIÊNIO 2021- 2022 

Diretoria Executiva 
Presidente - francisco de Castro Menezes Junior - Chorozinho 
Vice-Presidente - José Helder Máximo De Carvalho - Várzea Alegre 
Secretário- Geral-Joacy Alves dos Santos Junior - Jaguaribara 
1° Secretário - Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Canindé 
Tesoureiro Geral - Carlos Áquila Cunha de Queiroz - Moraújo 
1° Tesoureiro - Marcondes De Holanda Jucá - Choró 
Presidente de Honra - José Sarto Nogueira Moreira - fortaleza 
Conselho Fiscal 
Membro do Conselho Fiscal - Titular David Campos Martins - Palmácia 
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Dariomar Rodrigues 
Soares - Altaneira 
Membro do Conselho fiscal - Titular Francisco Clemnetino de Almeida -
- -anjeiro 

tmbro do Conselho Fiscal - Suplente - José Otacilio de Morais Neto -
Bela Cruz 
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - Aline Aguiar Albuquerque -
Massapê 
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - Jan Kennedy Paiva Aquino -
Uruoca 
Conselho Deliberativo 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. OI - Maria Gislaine Santana 
Sampaio Landim - Brejo Santo 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02 - João Batista Diniz - Cedro 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 03 - Paulo César Feitosa Arrais -
ltaitinga 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 04 - Naselmo de Sousa Ferreira -
Fortim 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 05 - Elizeu Charles Monteiro -
ltarema 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 06 - Francisco Cordeiro Moreira -
General Sampaio 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 07 - Roberlandia ferreira Castelo 
Branco - Guaramiranga 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 08 - Saul Lima Maciel - São 
Benedito 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 09 - Bismarck Barros Bezerra -
ti_quet Carneiro 

mbro do Conselho Deliberativo Reg. 10 - Maria Sônia de Oliveira 
~-,sta - Madalena 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 11 - Francisco Souto de 
Vasconcelos Júnior - lpueiras 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 12 - Rômulo Mateus Noronha -
Parambu 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 13 - Helton Luís Aguiar Júnior -
frecheirinha 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 14 - Francisco Glairton Rabelo 
Cunha - Jaguaretama 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 01/2022.08.16. 
Partes: A Câmara Municipal de Abaiara/CE e a empresa JUSCELINO 
VIEIRA BEZERRA - ME. inscrita no CNPJ n. 36.549.262/0001-57. 
Objeto: Contratação para a prestação de serviços de digitali zação e 
armazenamento de imagens em PDF e JPG dos projetos de leis, 
decretos, portarias, atos, e documentos comprobatórios da receita e 
despesa de responsabilidade da Câmara Municipal de Abaiara/CE 

Valor Total do Contrato: R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência do 
Contrato:até 31/12/2022. Signatários: Francisco Eliseu Moreira Filho 
e Juscelino Vieira Bezerra. 

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Agosto de 2022. 

Publicado por: 
Aristóteles Quirino Xavier 

Código Identificador:62E6 I DDF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

2022. l 0.28. l 

O Presidente da CPL da Preteitura Municipal de Abaiara/CE, torna 
público que estará realizando, Certame Licitatório cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na construção e recuperação 
de pavimentações em diversas localidades na Zona Urbana e Zona 
Rural do Município de Abaiara/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços 
marcado para o dia 01 de dezembro de 2022, às 08:30 (oito e trinta) 
horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede da CPL. sito 
na Rua Padre José Leite Sampaio, S/N, Centro, Abaiara/CE. no 
horário de 08:00 às 12:00 horas ou E-mail: liciara20 l 7@outlook.com. 

Abaiara/CE, 28 de outubro de 2022. 

CARLOS MA TEUS BEZERRA FLORES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Publicado por: 
Carlos Mateus Bezerra Flores 

Código Identificador: A6998865 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º PE-015/2022-DIVERSAS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔN ICO SRP N.º PE-015/2022-DIVERSAS. OBJETO: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES REFERENTES 
À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, 
DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETA RI AS) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO. DE ACORDO 
COM AS ESPEC IFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES 
NO TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO. A 
COM ISSÃO DE PREGÃO COMUN ICA AOS INTERESSADOS 
QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á 
ATÉ O DIA 14.11.2022 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO 
DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES ~ www.bll.ors.br e 
www.tce.ce.gov.br. MAIORES INFORMAÇOES ATRA VES DO 
FONE (88) 3429-2080 

A COMISSÃO. 
Publicado por: 

Socorro Alves Lima 
Código Identificador: BBB2 EF8E 

www.diariomunicipal .corn.br/aprece 



IJ 
FSC 
MISTO -­·~·iria --FSC C129031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉR1E3 I ANOX1VNº2l7 IFORTALEZA,31DEOUTUB RODE2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº PE-015/2022-Diversas. Objeto: 
Seleção de melhor proposta através de Registro de Preços para futuras contratações referentes à aquisição de materiais pem1anentes diversos. destinados ao 
funcionamento das diversas Unidades Aclministrativa5 (Secretarias) da Prefoitura Municipal de Alto Santo. de acordo com as especificações e quantidades 
constantes no termo de referência. Tiw2. Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á 
até o dia 14.11.2022 às 08:00 horas fhorárjo de Brasílja). O edita l e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov. 
hr. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação cio Município de Cedro/ 
CE comunica aos interessados o resultado da Tomada de Preços Nº OI 04.02/2022-05 , cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços de implantação de manilhas e poços de visitas na rua Cel. Caetano Afonso para drenagem de águas pluviais, junto a Secretaria de lnfraestnnura do 
Municíp io de Cedro/CE, declarando vencedora a empresa: Riofe Serviços e Administrativo EIRELI, CNPJ Nº 30.234.347/0001-60 com o valor glJ.I>"--.~ 
R$ 55.803, 19 (cinquenta e cinco mil oitocentos e três reais e dezenove centavos). A Comissão de Licitação declara abeno o prazo recursai confi -~ ·Nilo .S 
o A11 . 109, inciso 1, alínea ''b" . Cedro - CE, 28 de outubro de 2022. Túlio Lima Sales- Presidente da C PL. ~v "'1-,. 

i..· ~. 
*** ••• ••• 41 4 f/ ... _ · . • e:: / 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico nº 2022.10.06.1 - SRP. O Preg~5~ftil -
Prefeitura Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído o ju lgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.10.06.1 - SRP, send~ s,.,.,....,,_""-.,,._-
empresa WMG Distribuidora LTDA, com a melhor oferta para o lote único, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral às exigên do 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos lpês - Alto da Alegria. Barba -< 
telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ai nda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barbalha/CE, 28 de """L.11.!é~--­
de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Edital de Convocação para Sessão de Abertura de Envelopes de Propostas. O Munícipio de Pedra 
Branca, através do presente edital de convocação, toma público para conhecimento dos in teressados que às 15:00h do dia 03 de Novembro de 2022, a 
Comissão Permanente de Licitação estará realizando sessão pública para abertura dos envelopes de propostas apresentados para a Tomada de Preços N.º 
O 12/2022-TP, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa espec ial izada para ofenar assessoria e consultoria na gestão do Sistema Único de Assistência 
Social - SUAS, para ate nder as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pedra Branca - CE. Pedra Branca, 27 de 
Outubro de 2022. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Cultura, Turismo e Lazer, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 26.1 O.OOl /2022-SECUL T, cujo objeto é o Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de instrwnentos musicais, a serem utilizados pela Escola Municipal de Música Lcolina Maciel Feitosa e Castro, afim de 
atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do município de Tauá - CE. Data de Abertura das Propostas: 16 de novembro de 2022, 
às 08h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua .ce.gov.br/ licitacao.php, 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e https ://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá - CE, 27 de outubro de 2022. Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2022.10.27.01/SMS - Pregão Fletrônico Nº 
2022.08.01.02/PE/SRP. Órgão Gerenciador: Município de Mauriti/CE, Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: N .T Luize EIRELLI 
- va lor: (R$ 29.174.87). Prazo: 12 (doze) meses . Ohjeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais para o Projeto Tihum que visa 
ofenar atendimento as Crianças Autistas residentes no Município de Mauriti. por intennédio da Secretaria de Saúde. Signatários: Representante do Órgão 
Gerenciador: Maria Evânia Sousa Funado. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Nathan Torres Luize, Data da assinatura : 27 de 
Outubro de 2022. 

*** ••• *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Paraipaba-Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N" 065/2022. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/ 
CE, toma público para conhecimento dos interessados a abenma do Pregão Eletrônico Nº 065/2022, cujo objeto é a aquisição de materiais de educação fi sica 
destinado a suprir as necessidades das escolas do Município de Paraipaba/ce, junto a secretaria de educação e desporto. Início do acolhimento das propostas 
de preços: 31 / 10/2022. Data de abertura das propostas de preços: 16/ 11/2022 às 14h00min. Para efeito desta liei1ação deverá ser levado em consideração o 
horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce .gov.br; www. 
paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 27 de outubro de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 02/2022-
SASE. Comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Novembro de 2022, às l 4h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 
02/2022-SASE - Aquisição de uniformes para usuários do serviço de convivência e fonalec imento de vínculos referenciado ao CRAS junto a Secretaria de 
Assistência Social e Empreendedorismo, pelo sistema BBMNET www.bbmnetlicitacocs.com.br. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira. na sede da 
Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br. www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce .ce.gov.br. 
Cruz - CE, 28 de Outubro de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes - Pregoeira . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré- Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Concorrência nº 2022 .08.30.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público. para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Cename Lieitatório, na modalidade Concorrência nº 2022.08.30.1. após análise técnica 
da mesma, sendo o seguinte, a empresa: Lima & Pereira Construções EIRELI. Sagrou-se vencedora da presente licitação. por apresentar melhor preço. 
Maiores in fomiações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva. nº 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo telefone: 
(88) 3535-1613. Assaré/CE, 27 de outubro de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços Nº 2022.07.14.001. A CPL da 
Prefe ilura Municipal de Camocim/CE torna público Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços Nº 2022.07. 14.001 - Objeto: contratação 
de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica nas ruas Paissandú (trecho entre a Rua Alcin<lo Rocha e Loteamento Praia Mar) e Rua 
Rui Barbosa, na Sede da Cidade de Camocim/CE, Vencedor: Copa Engenhari a LTDA . CNPJ : 02 .200.917/0001-65. Data da Adjudicação e Homologação: 
24 de Outubro de 2022. Com o valor global de R$ 1.498.861,94 (hum milhão. quatrocentos e noventa e oito mil oitocentos e sessenta e um reai s e noven ta 
e quatro centavos). 

*** ••• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato - Concorrência Nº 2022.05.30.1 . Panes: o Município de Assaré, através 
do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa/pessoa física J F da Silveira Júnior L TDA - ME. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados 
na locação de veícu los e máquinas. destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Assaré/CE .. confom1e 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 305.600,00 (trezentos e cinco mil e seiscentos reais). Vigência Contratual : 
12 (doze) meses. Signatários: José Flávio Onofre Paiva e José Flávio da Silveira. Data do Contrato: 18 de Outubro de 2022 . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA TP Nº0032306.2022 
URUOCA. ONDE LÊ: EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. LÊ-SE: EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. ONDE LÊ : RESOLVE 
HOMOLOGAR. LÊ-SE: RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR. URUOCA-CE 31 DE OUTUBRO DE 2022. 



1 ° " --,,.... PR E FEITURA D E -~,.·~ ALTO SANTO 
Nosso Município Em Boas Mãos 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado por meio de afixação no quadro de 
avisos de publicações dessa municipalidade, o Aviso de Licitação do processo licitatório, na 
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-015/2022 - DIVERSAS, referente SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
CONTRATAÇÕES REFERENTES À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, 
DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, conforme estabelece a 
legislação em vigor. 

ALTO SANTO - CE, 31 de Outubro de 2022. 

KLEISO 

1 

UESPEREIRA 
'ficial/PMAS 

Prefeitura Municipal de Alto Santo - Rua: Coronel Simplício Bezerra, 198 - Fone/Fax:(88) 3429.2080 


